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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31.12.2016 31.12.2015 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 146,130,307.3 199,346,240.9 (53,215,933.6)
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P 1,474,900.0 (3,759,700.0) 5,234,600.0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - - -
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 2,047,500.0 1,470,000.0 577,500.0
Totali Ardhurave nga veprimtaria 149,652,707.3 197,056,540.9 (47,403,833.6)
l
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (75,239,195.91) (102,607,165.5) 27,367,969.6
1| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (75,239,195.91) (102,607,165.5) 27,367,969.6
2| Té tjera shpenzime - -
Shpenzime té personelit (14,441,710.0) (14,208,960.5) (232,749.5)
1|Paga dhe shpérblime (12,375,100.0) (12,091,555.0) (283,545.0)
2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga s (2,066,610.0) (2,117,405.5) 50,795.5
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (10,871,304.0) (10,794,830.0) (76,474.0)
Shpenzime té tjera shfrytézimi (26,988,221.3) (39,559,517.2) 12,571,295.9
Totali | shpenzimeve (127,540,431.2) (167,170,473.2) 39,630,042.0
22,112,276.2 29,886,067.8 (7,773,791.6)
Té ardhura té tjera 291,374.6 73,645.4 217,729.2
1| Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése.
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve
afatgjata. = =
3 |Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera t& ngjashme. 2913746 73.645.4 2177292
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra > =
Shpenzime financiare (2,188,556.0) (105,382.1)
1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas (2,188,556.0) (105,382.1)
2 |Shpenzime t & tjera financiare - -
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet -
Fitimi/Humbja para tatimit 20,215,094.7 29,854,331.0 (9,639,236.3)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,036,164.0 7,469,283.0 (4,433,119.0)
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 3,036,164.0 7,469,283.0 (4,433,119.0)
2 | Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré - - -
3 |Pjesa e tatim fitimit t&_pjesémarrjeve -
Fitimi/Humbja e vitit 17,178,930.7 22,385,048.0 (5,206,117.3)
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Norma e Fitimit. | 13.51%| | 15.15%]
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